
 

 

 

 
 

 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 31 BORSE DI COLLABORAZIONE DI STUDENTI DA ATTIVARE 
PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO ISTITUTO ITALIANO DI STUDI ORIENTALI – A.A. 2021/2022 
 
 

APPROVAZIONE ATTI 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTO 
L’art. 13 della Legge 2.12.1991 n. 390, che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con propri 
regolamenti, forme di collaborazione degli studenti in attività connesse ai servizi resi, con esclusione di quelli 
inerenti alle attività di docenza allo svolgimento degli esami, all’assunzione di responsabilità amministrative; 
 
 

VISTO 
Il Regolamento per le attività di collaborazione approvato con Decreto Rettorale n. 1052 del 25/03/2019; 
 
 

VISTO 
il Decreto Rettorale n. 1731/2021 del 24/06/2021 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle Facoltà per l’a.a. 
2021/2022 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
 
                   VISTO 
 il verbale della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia riunitasi il giorno 15/07/2021 punto 8 con la quale 
sono state assegnate al Dipartimento ISO n. 34 borse di collaborazione, di cui n. 30 per la Biblioteca 4 per la 
segreteria didattica e i laboratori; 
 
 
        VISTO 
che in data 13/09/2021 è stato pubblicato, sul Portale Trasparenza di Ateneo il bando per il conferimento di 
34 borse di collaborazione studenti; 
 
 

VISTO 
Il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 1544/2021, con la quale ha nominato la commissione 
giudicatrice del presente bando; 
 
 
 

 Prot. n. 0001615 del 04/11/2021 - [UOR: SI000074 - Classif. V/5]



 

 

VISTO 
Il verbale della procedura selettiva redatta dalla Commissione giudicatrice riunita in data 26 ottobre 2021; 
 
       

DECRETA 
 
ART.1 Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva di cui al bando n. 1/2021 per il conferimento di n. 
34 borse di collaborazione studenti per le esigenze del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali per 
l’Anno Accademico 2021/2022; 
 
 
ART. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 
 

    MATRICOLA PUNTEGGIO  

1 1857860 90.080 VINCITORE 

2 1845951 89.785 VINCITORE 

3 1958483 89.750 VINCITORE 

4 1944071 89.740 VINCITORE 

5 1896286 89.579 VINCITORE 

6 1852717 89.454 VINCITORE 

7 1811090 89.356 VINCITORE 

8 1860106 89.117 VINCITORE 

9 1907622 89.059 VINCITORE 

10 1939082 89.033 VINCITORE 

11 1740087 88.644 VINCITORE 

12 1813432 88.489 VINCITORE 

13 1945212 88.459 VINCITORE 

14 1816174 88.413 VINCITORE 

15 1945172 87.990 VINCITORE 

16 1791777 87.950 VINCITORE 

17 1812725 87.698 VINCITORE 

18 1948188 87.625 VINCITORE 

19 1850126 87.505 VINCITORE 

20 1700578 86.585 VINCITORE 

21 1947920 86.567 VINCITORE 

22 2000206 85.929 VINCITORE 

23 1813815 85.780 VINCITORE 

24 1812570 85.625 VINCITORE 

25 1897451 85.507 VINCITORE 

26 1902467 85.467 VINCITORE 

27 1888164 85.427 VINCITORE 

28 1803025 85.231 VINCITORE 

29 1705256 85.156 VINCITORE 

30 1810588 85.008 VINCITORE 

31 1935030 84.966 VINCITORE 

32 1806077 84.800 VINCITORE 

33 1753802 84.784 VINCITORE 

34 1851722 84.747 VINCITORE 

35 1746476 84.731 IDONEO 



 

 

36 1935031 84.621 IDONEO 

37 1946902 84.536 IDONEO 

38 1848337 84.502 IDONEO 

39 1958301 84.456 IDONEO 

40 1753250 84.388 IDONEO 

41 1887293 84.212 IDONEO 

42 1884648 84.200 IDONEO 

43 1954679 84.167 IDONEO 

44 1759513 84.055 IDONEO 

45 1767712 84.024 IDONEO 

46 1499999 83.846 IDONEO 

47 1715628 83.495 IDONEO 

48 1893060 83.287 IDONEO 

49 1944114 83.171 IDONEO 

50 1958137 82.776 IDONEO 

51 1885506 82.714 IDONEO 

52 1719880 82.486 IDONEO 

53 1747517 82.464 IDONEO 

54 1765725 82.295 IDONEO 

55 1857065 82.268 IDONEO 

56 1896769 82.024 IDONEO 

57 1657550 81.689 IDONEO 

58 1655440 81.354 IDONEO 

59 1898356 81.305 IDONEO 

60 1903784 81.300 IDONEO 

61 1749595 80.928 IDONEO 

62 1912523 80.886 IDONEO 

63 1711141 80.841 IDONEO 

64 1794792 80.538 IDONEO 

65 1940941 80.292 IDONEO 

66 1699293 80.181 IDONEO 

67 1916756 80.150 IDONEO 

68 1692249 80.106 IDONEO 

69 1889836 79.887 IDONEO 

70 1961098 79.617 IDONEO 

71 1696434 79.348 IDONEO 

72 1869282 79.333 IDONEO 

73 1956067 79.300 IDONEO 

74 1910146 79.160 IDONEO 

75 1912910 78.962 IDONEO 

76 1912106 78.671 IDONEO 

77 1764293 77.749 IDONEO 

78 1852441 76.926 IDONEO 

79 1703814 76.788 IDONEO 

80 1719882 76.582 IDONEO 

81 1864184 75.853 IDONEO 

82 1948517 75.750 IDONEO 

83 1863503 75.053 IDONEO 

84 1720098 74.723 IDONEO 



 

 

85 1851086 74.444 IDONEO 

86 1955493 74.067 IDONEO 

87 1879766 73.901 IDONEO 

88 1719431 73.677 IDONEO 

89 1910399 73.339 IDONEO 

90 1911822 72.886 IDONEO 

91 1844851 72.762 IDONEO 

92 1868979 72.549 IDONEO 

93 1463248 72.182 IDONEO 

94 1861533 72.115 IDONEO 

95 1863530 71.673 IDONEO 

96 1739655 71.608 IDONEO 

97 1912898 71.379 IDONEO 

98 1564772 70.638 IDONEO 

99 1948288 70.267 IDONEO 

100 1851832 69.257 IDONEO 

101 1902342 69.067 IDONEO 

102 1959097 68.667 IDONEO 

103 1390591 68.112 IDONEO 

104 1797408 66.910 IDONEO 

105 1909044 66.858 IDONEO 

106 1948476 66.833 IDONEO 
 

 
 
 
 
 
ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DI MERITO 
 

MATRICOLA MOTIVO DELL’ESCLUSIONE 

1857725 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1908852 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1883319 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1945329 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1910589 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1882687 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1907832 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

2006706 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1935059 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1897123 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1917999 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1941713 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1798060 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1893290 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1956780 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1704760 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1909563 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1805295 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1904146 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 



 

 

1968788 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1843080 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1948038 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1965885 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1950954 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1954233 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1904457 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1967169 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1895269 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1913673 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1908164 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1907054 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1950710 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1841871 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1916292 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1432203 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1943807 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1611191 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1722167 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1970834 NON HA SOSTENUTO L’ESAME DI REQUISITO 

1905302 Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso 

1862506 Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso 

 
 
ART. 3 – Si dà mandato al Responsabile del procedimento per tutti gli adempimenti relativi alle 

predisposizioni degli incarichi ai borsisti. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 

all’albo del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali e pubblicato sul sito web del dipartimento e sul sito 
web di Ateneo nell’apposita sezione riservata alle borse di collaborazione studenti. 

 
 

Roma, 04/11/2021 
 
            

F.to il direttore del Dipartimento 
                                                                                                                             (Prof. Franco D’Agostino) 

 

 


